
ERASMUS + krátkodobá mobilita žáků ve Španělsku 

 
V únoru se skupina 8 žáků z G a SPŠEI zúčastnila v rámci projektu Erasmus+ pracovní stáže ve 
španělském městě Seville. Žáci oboru elektrotechnika a informační technologie během 

dvoutýdenního pobytu pracovali ve firmě Dronetools, která se zabývá výrobou dronů.  
 

Stážisti se seznámili s pracovními postupy výroby dronů, zabývali se jejich programováním a 
seznámili se s možnostmi používání dronů v zemědělství, během živelních katastrof a v oblasti 

ochrany životního prostředí. Studenti měli také možnost pájet, svářet, vyzkoušet si letecký 
simulátor a kalibraci dronů.  Během stáže žáci získali mnoho odborných znalostí a dovedností, 
které budou moci využít v budoucnu. 

 
Ve volném čase si žáci mohli užít historické centrum hlavního města Andalusie a zažít 

španělský život. Navštívili mimo jiné Real Alcazar, Metropol Parasol, Plaza de España, 
Aquarium nebo Museo de Bellas Artes. O víkendu skupina navštívila Cordobu, kde mohla 
objevovat krásy tohoto historického města. Odpolední volný čas jim navíc zpestřil kurz 

španělštiny. Žáci během pobytu načerpali mnoho pracovních zkušeností a přivezli si spoustu 
zážitků a hezkých vzpomínek.  

 
Mgr. Zuzana Otáhalíková 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 


